
 秋作発 令 06-004 

令和 6 年 4 月 10 日 

病院長、施設長様           

                               一般社団法人秋田県作業療法士会 

                                      会長 川野辺 穣 

    （公印省略） 

令和 6年度 秋田県運転と作業療法委員会主催 研修会のご案内  

 

謹啓  

 貴施設におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より一般社団法人秋田県

作業療法士会の運営、活動につきましてはご支援、ご援助を賜りまして深く感謝いたしております。 

 さて、当士会ではこの度、下記日程にて研修会を開催する運びとなりました。業務ご多用の折誠に恐縮

ではございますが、貴施設作業療法士          氏の研修会参加につきましてご高配賜りま

すよう、謹んでお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

日 時    令和 6 年 6 月 16 日(日)  10：00～12：30  

会 場   秋田県立リハビリテーション・精神医療センター 

内 容    9:30～10:00  受付 

        10:00～10:20 秋田県の作業療法士による運転支援の現状 

秋田県立リハビリテーション・精神医療センター 伊藤 崇  

        10:30～12:00 車両改造について（講義・実演） 

岩手県 ハロー自動車 山本 弘 先生 

      12:00～12:30 質疑応答 

 

受講費   無料 

その他   本研修会は完全対面の研修となります。当日体調不良や発熱等認め有れた場合には参加を  

遠慮していただくようお願い致します。  

本研修会は生涯教育基礎研修ポイント（2ポイント）が取得できます。  

 

 

問い合わせ先  地方独立行政法人 秋田県立病院機構 

        秋田県立リハビリテーション・精神医療センター 機能訓練部 石田周大 伊藤崇  

                  Tel：018-892-3751  E-mail：sagyo@akita-rehacen.jp 


